会 員 各 位

一般社団法人 日本クレーン協会

第 44 回全国クレーン安全大会におけるクレーン関係カタログ展示のご案内

当協会の業務の推進につきましては、日頃からご支援とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、標題のカタログ展示つきましては、来る 11 月 7 日（木）、8 日（金）の両日に岡山県岡山市

において開催される第 44 回全国クレーン安全大会の会場である「岡山シンフォニーホール」におい

て同コーナーを開設し、大会開催期間中、大会参加者に広く配布することといたしました。

つきましては、別添要領により展示コーナーを開設いたしますのでご案内申し上げます。

また、今年度は、より多くの会員に展示いただけるよう、1 口当たりの部数を 100 部までとして、

展示費用を下げ利用しやすくしました。

カタログ展示コーナーに展示・配布をご希望の場合は別紙利用申込書により 10 月 11 日（金）ま

でにお申し込みください。

第 44 回全国クレーン安全大会 カタログ展示コーナーの開設要領

本展示コーナーは、クレーン関係の機器、用品等に関するカタログを展示し、大会参加者に配付す

ることにより、クレーン関係情報を広く提供するとともに、クレーン等による労働災害の防止に寄与

することを目的として、全国クレーン安全大会開催期間中、次のとおり設置するものです。

１ 展 示 品

① 原則として、会員会社が設計・製造等しているクレーン等に関する機器、用品等のカタログ類

とし、機器、用品等の現物等の展示は行いません。

② カタログ類は、大会参加者が、自由に閲覧又は持ち帰ることができるものとします。

③ カタログ類の残部については、原則として返却いたしませんが、大会第 2日目の 13時までに

会場に引取りに来られる場合は、その場で返却します。

２ 展示方法

① 展示場所にはカタログ類を置くだけとし、展示会社等の関係者による立合、説明、商談等は一

切行わないこととしています。

② 展示場所（カタログ類を置く箇所等）は、会場の状況（受付場所の広さ等）を勘案し，展示に

適すると当協会が決定した場所といたします。なお、展示箇所等につきましては当協会にご一

任下さい。

３ 展示品の受付等

① (一社)日本クレーン協会 事業部までお申込みください。

② 申込み締切日は 10月 11日（金）です。

    (会場の都合上、展示は先着３０社程度とさせていただきます。ついては、締め切り前でも申

込み受付を終了する場合がありますのでご了承下さい。)

③ 出品は、原則 1社（団体）1種類又は 1袋（2種類以上の場合は 1袋に収めてください。）と

し、1口当たり部数は 100部まで(ただし、梱包用段ボール１箱に入る量として下さい。)とい

たします。

④ 展示品（カタログ類）の送付先及び到着月日は次のとおりです。

送付先：〒136-0082

      東京都江東区新木場 1-11－7

一般社団法人日本クレーン協会事業部大会担当 あて

TEL 03-5569-1914

   到着日：令和 6年 10月 21日（月）～10月 25日（金）必着

             （上記期間内に到着するようご送付下さい。）

４ 展示費用

  展示費用は、１口につき 11,000円（10,000円＋税）として、大会終了後に請求させていただき

ます。

５ お問合せ・お申込み先

〒136-0082 東京都江東区新木場 1-11-7

一般社団法人 日本クレーン協会 事業部あて（担当 木村・濱本）

   電話（03）5569－1914、kimura-k@cranenet.or.jp

申込みは別添の申込書により郵送又はメールでお願いします。

第 44回全国クレーン安全大会カタログ展示コーナー利用申込書

法人名

所在地 〒  －

担当部・課名

担当者名

電 話

FAX

E-mail

電話    －    －

FAX     －    －

E-mail

展示品

カタログ名

申込口数（  口）（配布部数 1口 100部まで）

なお,展示量を把握するため、見本を 1部、（一社）日本クレーン協会事業部

全国クレーン安全大会担当あてお送り下さい。（10月 11日まで別送で可）

配達予定日

及び

個数

令和 6 年 月 日（令和６年 10 月 21 日～10 月 25 日の間に到着するようお送り下さ

い）

配送ダンボールの個数     個

その他特記

事項

カタログ展示に関し特記すべき事項がありましたらご記入ください。

請求書送付先

上記所在地、担当部署等と異なる場合にご記入ください。

「第 44回全国クレーン安全大会 カタログ展示コーナーの開設要領」の内容を承諾のうえ、

上記のとおり申し込みます。

令和  年  月  日

申込者               印

一般社団法人日本クレーン協会 あて